
Sexta, 08 de Outubro de 2021 | ANO: 1 | Nº 108

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATOS DE CONTRATOS ............................................................................................................ 2

Publicação de  extrato do contrato ......................................................................................................... 2
Publicação de  extrato do contrato ......................................................................................................... 2
Publicação de  extrato do contrato ......................................................................................................... 2
Publicação de  extrato do contrato ......................................................................................................... 3
Publicação de  extrato do contrato ......................................................................................................... 3
Publicação de  extrato do contrato ......................................................................................................... 3

Página 1/4



Sexta, 08 de Outubro de 2021 ANO: 1 | Nº 108
 

Secretaria de Planejamento Administração e Finança

EXTRATOS DE CONTRATOS

Publicação de extrato do contrato

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) CHAMADA

PÚBLICA Nº 001/2021. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural

para compor o cardápio da merenda escolar das escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de São

Francisco do Brejão (MA), verba FNDE/PNAE. RESULTADO A Secretaria Municipal de Educação do município de São

Francisco do Brejão (MA) torna público que nos autos do certame em epígrafe foram credenciados os seguintes interessados:

ZENALDO ALVES DA SILVA (Itens nº 01, 03, 08 e 15), com o preço total proposto de R$ 10.773,60 (dez mil, setecentos e

setenta e três reais e sessenta centavos); LEANDRO PEREIRA CARVALHO (Itens nº 09, 10, 11 e 12), com o preço total

proposto de R$ 18.944,32 (dezoito mil, novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos); DORIVAN SILVA

SOUSA (Itens nº 09, 10 e 12), com o preço total proposto de R$ 9.696,32 (nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta e

dois centavos); JOSÉ MARIA DA SILVA NASCIMENTO (Itens nº 07, 09, 10 e 11), com o preço total proposto de R$

12.676,32 (doze mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos) e WYRISLENE LIMA DE SOUSA (Itens nº 10 e

13), com o preço total proposto de R$ 16.965,00 (dezesseis mil, novecentos e sessenta e cinco reais). São Francisco do Brejão

(MA), 06 de Outubro de 2021 GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: shgnqsp6tk720211008091043

Publicação de extrato do contrato

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO

CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADO: ZENALDO ALVES DA

SILVA OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para compor o

cardápio da merenda escolar das escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco do

Brejão (MA), verba FNDE/PNAE REGÊNCIA: Lei nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 026/2013, modificada pela

Resolução CD/FNDE nº 04/2015 e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 Valor: R$ 10.773,60 (dez mil, setecentos e setenta e três

reais e sessenta centavos) Dotação Orçamentária 12.365.0250.2-025 – Manutenção Merenda Escolar – Ensino Infantil

12.361.0250.2-016 – Manutenção Merenda Escolar – Ensino Fundamental 12.366.0250.2-030 – Manutenção Merenda Escolar

– EJA 3.3.90.30 – Material de Consumo São Francisco do Brejão (MA), 06 de Outubro de 2021. GERALDO MARINHO DA

SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: 3nhlsmngtsr20211008091050

Publicação de extrato do contrato

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO

CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADO: DORIVAN SILVA

SOUSA OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para compor o

cardápio da merenda escolar das escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco do

Brejão (MA), verba FNDE/PNAE REGÊNCIA: Lei nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 026/2013, modificada pela

Resolução CD/FNDE nº 04/2015 e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 Valor: R$ 9.696,32 (nove mil, seiscentos e noventa e

seis reais e trinta e dois centavos) Dotação Orçamentária 12.365.0250.2-025 – Manutenção Merenda Escolar – Ensino Infantil

12.361.0250.2-016 – Manutenção Merenda Escolar – Ensino Fundamental 12.366.0250.2-030 – Manutenção Merenda Escolar

– EJA 3.3.90.30 – Material de Consumo São Francisco do Brejão (MA), 06 de Outubro de 2021. GERALDO MARINHO DA

Página 2/4



Sexta, 08 de Outubro de 2021 ANO: 1 | Nº 108
 

SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: 8byme6ouozv20211008091057

Publicação de extrato do contrato

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO

CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADO: LEANDRO PEREIRA

CARVALHO OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para

compor o cardápio da merenda escolar das escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de São

Francisco do Brejão (MA), verba FNDE/PNAE REGÊNCIA: Lei nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 026/2013,

modificada pela Resolução CD/FNDE nº 04/2015 e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 Valor: R$ 18.944,32 (dezoito mil,

novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos) Dotação Orçamentária 12.365.0250.2-025 – Manutenção

Merenda Escolar – Ensino Infantil 12.361.0250.2-016 – Manutenção Merenda Escolar – Ensino Fundamental

12.366.0250.2-030 – Manutenção Merenda Escolar – EJA 3.3.90.30 – Material de Consumo São Francisco do Brejão (MA),

06 de Outubro de 2021. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: eezhiq3tptb20211008091014

Publicação de extrato do contrato

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO

CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADO: JOSÉ MARIA DA

SILVA NASCIMENTO OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural

para compor o cardápio da merenda escolar das escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de São

Francisco do Brejão (MA), verba FNDE/PNAE REGÊNCIA: Lei nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 026/2013,

modificada pela Resolução CD/FNDE nº 04/2015 e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 Valor: R$ 12.676,32 (doze mil,

seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos) Dotação Orçamentária 12.365.0250.2-025 – Manutenção Merenda

Escolar – Ensino Infantil 12.361.0250.2-016 – Manutenção Merenda Escolar – Ensino Fundamental 12.366.0250.2-030 –

Manutenção Merenda Escolar – EJA 3.3.90.30 – Material de Consumo São Francisco do Brejão (MA), 06 de Outubro de 2021.

GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: l8jj0kq0icz20211008091011

Publicação de extrato do contrato

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DO

CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADO: WYRISLENE LIMA DE

SOUSA OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para compor o

cardápio da merenda escolar das escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco do

Brejão (MA), verba FNDE/PNAE REGÊNCIA: Lei nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 026/2013, modificada pela

Resolução CD/FNDE nº 04/2015 e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 Valor: R$ 16.965,00 (dezesseis mil, novecentos e

sessenta e cinco reais) Dotação Orçamentária 12.365.0250.2-025 – Manutenção Merenda Escolar – Ensino Infantil

12.361.0250.2-016 – Manutenção Merenda Escolar – Ensino Fundamental 12.366.0250.2-030 – Manutenção Merenda Escolar

– EJA 3.3.90.30 – Material de Consumo São Francisco do Brejão (MA), 06 de Outubro de 2021. GERALDO MARINHO DA

SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: truqt1q05f20211008091003

Página 3/4



Sexta, 08 de Outubro de 2021 ANO: 1 | Nº 108
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:08.10.2021 17:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATOS DE CONTRATOS
	Publicação de  extrato do contrato
	Publicação de  extrato do contrato
	Publicação de  extrato do contrato
	Publicação de  extrato do contrato
	Publicação de  extrato do contrato
	Publicação de  extrato do contrato



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-10-08T17:01:50-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




